CPPGECMT a fim de possibilitar algum ajuste necessário após as discussões. Informou que foi 233 

realizado levantamento de estimativa das necessidades do Programa para aquisição com recursos do 234 

QUALIFICA CCT e encaminhada à Direção de Administração. O montante informado foi de 235 

R$179.870,00 (cento e setenta e nove mil e oitocentos e setenta reais) em equipamentos e 236 

R$28.258,01 (vinte e oito mil e duzentos e cinquenta e oito reais e um centavo) em mobiliário. O 237 

Diretor Evandro Fuechter informou que as solicitações estão em fase de categorização e 238 

posteriormente serão encaminhadas para o Setor de Compras e Licitação para lançamento dos Editais 239 

necessários a contemplar as necessidades levantadas.